[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2705/2018

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita a revitalização da quadra (campo) de voleibol da Praça dos Direitos Humanos - CECAP.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a revitalização da quadra (campo) de voleibol da Praça dos Direitos Humanos - CECAP.

JUSTIFICATIVA

A quadra está tomada pelo mato, piso de terra batido, duro e irregular, sendo necessária a sua limpeza, aplainamento e colocação de areia. As grades laterais, muito baixas, estão enferrujadas e podres em alguns pontos, oferecendo riscos de acidentes aos atletas. Em suma, a quadra não está sendo usada, por estar imprópria, não oferecendo as mínimas condições de uso  (fotos anexas).

Valinhos, 26 de Outubro de 2018.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador